AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 09/2022-SEINFRA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECliETAlilA l)E
INFRAESTRUTUliA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 09/2o22-SEINFliA. A
Secretaria de Infraestrutura, pol' meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de dezembro de 2022, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido
Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tome\da de Preços.n"
09/2022-SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAISAGISMO E MANUTENÇÃO
DE ÁREAS VERDES NO MUNICÍPIO DE T]ANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis, c nos sitas:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e vnvw.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 02 dc dezembro dc 2022.
Deid .Júnior do Nascimento Presidente da Comissão de Licitação.

1..m ,i, Ihaw,
Deid .Jt/dor do Nascimento

Presidente da Comissão dc Licitação

Av.lvToises Moita, 785 Nenê Plácido CEP: 62.327-335 -Tianguá Ceava www.tiangua.cc.gov.br

1)1.4 R10 0 FICIAI, ll)A UNI.40 - Seção 3 ISBN 1677-7069 NÇ 227, segunda-feira, 5 de (Jazem,hró de 2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N! sWISO DE AUERAÇÃ0
CHAMADA PUBLICA NÇ CHP 07/2022-SEMED

Extrato de Inexigibilldade de Licitação - Processo Spu Ne p222876/2022. Inexigibilidade
de Licitação Ne IN22017 - SMS. Objeto: Serviços de realização de procedimentos
clínicos na área de reabilitação fisioterápica de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema
de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos. Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobram/CE.
fundamentação Legal: Caput do Art. 25 e Art. 26, parágrafo único, incisos ll e 111 da
Lei NÇ 8.666/1993 e suas alterações e o Credenclamento NÇ CD22004 - SMS.
CONTRATADA: M. K. C. PONTE, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob NQ
21.003.S49/0001-00. Valor Global: R$ 108.046,6S acento e oito mil e quarenta e seis
Cais e sessenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária:

07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000. Sobram - CE. OI de Dezembro de 2022.

Letícia Reichel dos Santos - Secretária Municipal da Saúde.

IN22017 SMS

Prorrogação de Credenciamento

A Comissão Especial de Avaliação da Secretaria de Educaç:\.da

Munlcipalde Tianguá/CE torna público para conhecimento dos interessados àüe.

o prazo de recebimento dos documentos, livros e materiais necessários que se dará até IS
de Dezembro de 2022 às 14h. visando a seleção de livros para aquisição de livros didáticos
para atender as demandas dos Alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental anos

iniciais, anos finais e EJA das Escolas da Rede Pública Municipalde Tianguá/CE, conforme

Projeto Básico/Termo de Referência. Informação: Secretaria de Educação através do email
srcetiangua@gmail.com. Endereço: Àv. Moisés Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-3SS

Tianguá - Ceará

EXTRATO DE INEXIGIBll.IDADE DE LICITAÇÃO NP IN22018 SMS

Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo SPU NQ P222488/2022. Inexigibilidade de

Licitação NÇ IN22018 - SMS. Objeto: Serviços de realização de procedimentos clínicos na

área de reabilitação fisioterápica de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Procedimentos. Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobram/CE.

fundamentação Legal: Caput do Art. 25 e Art. 26, parágrafo único, incisos 11 e lllda Lei NÇ

8.666/1993 e suas alterações e o Credenciamento NP CD22004 - SMS. CONTRATADA: D. M.

L. VASCONCELOS SOUSA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Ne 23.645.207/0001-19. Valor

Global: R$ 108.046,6S (cento e oito mne quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Dotação Orçamentária : 07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000. Sobram-CE, 01 de

Dezembro de 2022. Letícia Reicheldos Santos - Secretária Municipalda Saúde.

EXTRAÍA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ng IN22020 - SMS

Tianguá/CE, 2 de dezembro de 2022
HENRIQUE HALISSON ARAGÃO ABRIU

Presidente da Comissão Especial de Avaliaçã-
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELn'RÕNICO Ne 44/2022.02

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 16 de dezembro de 2022. às 9h00min, (horário de Brasílial, através do endereço
wv/w.licitamaisbrasil.com.br. estará realizando o Pregão Eletrõnico n9 044/2022.02. cujo
objeto é a aquisição de materiais didáticos diversos, destinados ao atendimento dos alunos
da Rede Municipal de Ensine, junto a Secretaria de Educação do Município de
Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPL sito à Rua Farmacêutico
rosé Rodrigues he 1131 - Centro e no endereço eletrõnico: https://municípios
imita cães .tce .ce .gov.br

Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo spU Ne p222931/2022. Inexiglbilidade de
Licitação Ne IN22020 - SMS. Objeto: Serviços de realização de procedimentos clínicos na
área de reabilitação fisioterápica de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobral/CE.
Fundamentação Legal: Capuz do Art. 25 e Art. 26, parágrafo único, incisos lle lllda Lei Ne
8.666/1993 e suas alterações e o Credenciamento Ne CD22004 - SMS. CONTRATADA:
PHYSIOCLÍNICA-CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LIDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Ng
0.431.816/0001-87. Valor Global: R$ 108.046,65 (cento e oito mne quarenta e seis reais

e sessenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000. Sobral-CE, OI de Dezembro de 2022.
Letícia Reicheldos Santos - Secretária Municipalda Saúde.

EXTRATO DE. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ne IN22019 - SMS

Uruburetama/CE, 2 de dezembro de 2022
ELINALDO DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO NÇ 0041810.2022

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna públlccao Editaldo Pregão
Eletrõnico N' 0041810.2022 0bjeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE BUCAL
PERSONALIZADO VISANDO PROMOVER AÇOES EDUCATIVAS DOS ALUNOS MATRICULADOS
NAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtua
será dia 15 de dezembro de 2022. às 08h00min (Horário de Brasília) através do site
http;//www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Uruoca-CE, 02 de
dezembro de 2022

Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo SPU Ne p222924/2022. Inexigibilidade de
Licitação N9 IN22019 - SMS. Objeto: Serviços de realização de procedimentos clínicos na
área de reabilitação fisioterápica de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Procedimentos. Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobral/CE.

Fundamentação Legal: Capuz do Art. 25 e Art. 26, parágrafo único, incisos lle lllda Lei Ne
8.666/1993 e suas alterações e o Credenciamento Ne CD22004 - SMS. CONTRATADA:
CLINICA FISIOSAUDE MESQUITA & FRESTAS UDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Ng
20.967.S18/0001-06. Valor Global: R$ 108.046,65 (cento e oito mil e quarenta e seis reais
e sessenta e cinco centavosl. Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0073.1292.33903900.].600000000. Sobram - CE, OI de Dezembro de 2022.
Letícia Reicheldos Santos - Secretária Municipalda Saúde.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ne IN22021 - SMS

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeiro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RATIFICAÇÃO

Errata - Aviso de Licitação - Pregão Eletrõnico nQ 56/2022 - f'roc. NP 24891/2022. ID
CIDADES: 2022.00IE0700001.01.0019.

Referente à publicação veiculada em 02/12/2022, no Diário C)facial da União
Seção 3, pag. 461 (2Q arquivo da direita de publicação referente ao Município de Afonso
Cláudio/ES veiculado na respectiva páginas

Onde se lê: O Município de Afonso Cláudio/ES, por meio do Fundo lblunicipalde
Saúde. através da Pregoeira Oficia

Leia-se: O Município de Afonso Cláudio/ES. através da Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NQ 3/2022

Estrato de Inexigibiiidade de Licitação - Processo SPU Ne P222928/2022. Inexigibilidade de
Licitação Ne IN22021 - SMS. Objeto: Serviços de realização de procedimentos clínicos na
área de reabilitação ftsioterápica de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Prece:Jumentos, Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobram/CE.

fundamentação Legal: Capuz do Art. 25 e Art. 26, parágrafo único, incisos lle lllda Lei NÇ
8.666/1993 e suas alterações e o Credenciamento NP CD22004 - SMS. CONTRATADA: CREFI

CLÍNICA. DE REABILITAÇÃO FISIOTERAPICA RODLENE MESQUITA EIRELI. pessoa jurídica
escrita no CNPJ sob Ne 20.739.803/0001-70. Valor Global: R$ 108.046.65 (cento e oito mi
e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0073.í292.33903900.1600000000. Sobram-CE, OI de Dezembro de 2022.
Letícla Reichel dos Santos - Secretária Municipal da Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NQ 9/2022-SEINFRA

ID: 2022.003E0700001.01.0039. OBJETO: Contratação de uma empresa para execução
ldireta, sob o regime de empreitada por preços unitários, com julgamento pelo menor

preço global, compreendendo materiais, mão de obra e equipamentos, para execução de
obras de PAVIMENTAÇÃO DE E [)RENAGEM de rua na sede deste município. Contrato de
Repasse nQ 906224/2020/MDR/CAIXA. Abertura dos envelopes: 09h00min do dia
21/12/2022. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal
de Águia Branca - ES ou www.prefeituradeaguiabranca.es.gov.br. Informações: (27)374S
].357 ou licitacao@ prefeituradeaguiabranca .es.gov.br

Águia Branca. 2 de dezembro de 2022
GILMAR STRZEPA

Secretário M. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESUUADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ne 8/2022

A Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de dezembro
de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. l\loisés Moita no 78S,
Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para

a Tomada de Preços n' 09/2022-SEINFRA - contratação dos serviços de paisagismo e
manutenção de áreas verdes no Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto
à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos .dias úteis, e nos

cites:www.tce.ce .gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de ltapemirim, por intermédio da CPL.
torna público, nos termos da lei l resultado da Tomada de Preços ne 8/2022, cujo oLljeto
é a contratação de empresa para execução de obra para construção do CRÊS (Centro de
Referência de Assistência Sociall Je Soturno, Distrito de Cachoeira de ltapemirim/ES.

EMPRESAS CLASSIFICA)AS; COAT - CONSTRUTORA ATILIENSE LTDA ME e SDS
CONSTRUTORA EIRELI

Ato contínuo, declara-:e VENCEDORA a empresa SDS CONSTRUTORA EIRELI, no
valor globalde R$ 785.414,10 lst tecentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze
r©8is e dez centavos).

Tianguá-CE, 2 de Dezembro de 2022.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação.

Cachoeira de ltapemirim/ES, 2 de dezembro de 2022
ERICK MOREFRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

Este documento pode
rwww.in.Bo-f.br/i Pde.html, pelo código 0530202212050D230

adereço eletrÕrt ."',R lado d18itatmente cona
iestrut ura dl C

.zo0.2 dn z.l/ola/200i. l(:P

'bECREÍÀRIA:MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAãLICITAÇÃO{ :AVISO DE TOMADA DE 'PREÇO:
09/2022-SEINFRA/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
- AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 09/2022-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura. por meio da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do
dia 21 de dezembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n ' 785,
Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de
Preços n' 09/2022-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAiSAGISMO E MANUTENÇÃO DE
ÁREAS VERDES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima. das 08h às 14h, nos dias úteis, e nos cites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 02 de dezembro de 2022. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da
Comissão de Licitação.

;gÉ:éÊ;atARiA MUNICIPAL OE SAÚDE LICITAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 04012204SESA/2022

A Secretaria de Saúde do Município de Tianguá, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao
CONTRATO N' 04012204SESA. decorrente do Edital de Credenciamento n' CHP 01/2021-SESA e
linexigibilidade de Licitação N' 01/2022-SESA, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS E DE CITOLOGIA CLINICA.
VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ E DEMAIS UUNiCiPiOS QUE PACTUAM E REFERENCIAM SEUS RECURSOS
FINANCEIROS E PROCEDIMENTOS ATRAVÉS DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI),
TENDO COMO BASE A TABELA DO SUS, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, para aditar em 25% da quantidade do ITEM t66 - EXAME CITOPATOLOGICO
CERVICO VAGINAL/MICROFLORA-RASTREAMENTO - 02.03.01.008-6. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$
32.332.50 (trinta e dois miltrezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). O VALOR GLOBAL do
contrato passará de R$ 1.242.955,26 (hum milhão, duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta
e cinco reais e vinte e seis centavos), para R$ 1.275.287,76 (um milhão duzentos e setenta e cinco mil
duzentos e oitenta e sete reais e setenta e seis). CONTRATANTE: SECRETARIA DE..SAUDE
CONTRATADA: LABCITO LABORAT(1)R10 DE CITOLÓGIA CLÍNICA LTDA. SIGNATÁRIOS. Pelndey
Vieira de Lima -- Secretário de Saúde e Kassia Silva da Rocha -- Sócia da Contratada. Tianggá'~- Ceará, 23 '\
de novembro 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO'- EXTRATO üO INSTRUMENTO CiÕNTRA'lgilE;;
08112202SEINFRA/2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual N' 08112202SEINFRA, resultante do PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE 07/2022 -DIV/SRP

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSAS, A FIM DE ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE

AS

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS:
15.122.0007.2.081 -- Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura. ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo / 4.4.90.52.00 -- Equipamentos e Materiais
Permanentes. Fonte de Recurso: Próprios

VIGENCIA DO CONTRATO: 31de Dezembro de 2022.
CONTRATADA: ÁGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELl-ME

ASSINA PELO CONTRATADO: LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES

ASSINA PELO CONTRATANTE: JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: **'.025.413-'' em 05/12/2022 13:56:33 - IP com n': 192.168.0.10
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.f)hp">id=271